
50611

50611

13889

13889

64500

9081

9082

9083

جارية
رأسمالية

جارية

رأسمالية

635033

50611

215967

13889

886000

250000

266000

130000

741000

130000

235000

100000

836000

100000

245000

150000

862000

100000

245000

150000

891000

100000

245000

150000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 اعتماد مؤسسات التعليم العالي

 المركز الوطني للإختبارات 

9081

9083

001

001

 مشروع الادارة 

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المركز الوطني للإختبارات 

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

250000

250000

130000

130000

380000

130000

130000

100000

100000

230000

100000

100000

150000

150000

250000

100000

100000

150000

150000

250000

100000

100000

150000

150000

250000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - تحسين نوعية التعليم العالي
في المملكة  وضمان جودته.

 2 -  تطوير الإختبارات  الجامعية
في كافة التخصصات

1

2

1

 الجامعات التي تطبق معايير الإعتماد  العام والخاص .

 وحدات ضمان الجودة

 الجامعات التي تطبق إمتحان الكفاءة الجامعية

34

34

34

33

33

33

32

32

32

32

32

-

32

32

-

32

32

-

27

27

27

2008

2008

2008

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

1

2

9081

9082

9083

الادارة  و الخدمات المساندة

اعتماد مؤسسات التعليم العالي

المركز الوطني للإختبارات 

1
2
1
2
1

درجة رضا متلقي الخدمة
الكوادر المؤهلة

الابحاث  التي تتعلق بجودة التعليم العالي .
 عدد الجامعات الخاضعة لمعايير الاعتماد  .
عدد التخصصات التي يغطيها امتحان الكفاءة

الجامعية

-
-
-

2008
2008

-
-
-

16
40

%90
%90

8
32
-

%90
%90

5
32
-

%90
%90

5
32
-

%95
%95

8
32

180

%95
%95

9
33
180

%95
%95
10
34
185

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 الوصول بمؤسسات التعليم العالي الى مستوى عال من التنافسية العالمية.

 القيام بالخطوات اللازمة  للإرتقاء  بمستوى آداء مؤسسات التعليم العالي  وتعزيز قدرتها التنافسية على المستوى الوطني والإقليمي 
والعالمي وضمان تطبيقها لأنظمة  ومعايير الإعتماد  والجودة الاردنية  والتي تتفق مع مثيلاتها  في الدول المتقدمة.

 قانون رقم (20) لسنة 2007

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2011 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2009-2013 سنة الاعداد  : 2008

 الفصل :  8163   هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

0 0 0 0 0 0 جارية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

المجموع 

685644

215967

13889

1136000

266000

130000

871000

235000

100000

936000

245000

150000

962000

245000

150000

991000

245000

150000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

851000

64500

915500

1152000

380000

1532000

976000

230000

1206000

1081000

250000

1331000

1107000

250000

1357000

1136000

250000

1386000

1

2



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

479100049020004902000

479100049020004902000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

108100011070001136000

211

212

221

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

576000

36000

217000

252000

592000

38000

224000

253000

608000

40000

233000

255000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

3460000

0

3545000

0

3516000

0

202001250000250000250000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001

5114001

5119007

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0

3460000

0

0

3545000

0

0

3516000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

250000 250000 250000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

346000035450003516000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

346000035450003516000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
133100013570001386000اجمالي النفقات     

346000035450003516000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201320142015
اعادة تقدير

2012

4610000

4610000

مقدر
2012

4620000

4620000

483000

32000

216000

245000

610000

50000

216000

276000

976000 1152000

230000 380000

230000 380000

1206000 1532000

3404000 3088000

0

3404000

0

0

3088000

0

3404000 3088000

3404000

0

3088000

0

3404000 3088000

0 0

فعلي
2011

3456400

3456400

437828

23610

171765

217797

851000

64500

64500

915500

2540900

0

2540900

0

2540900

2540900

0

2540900

0



الإيـــرادات 
8163 (بالدينار )

1422
901
037
038
039
040
041
042
044
999

2449000

13500

1500000

51000

336500

50000

385000

6000

2449000

13500

1600000

51000

336500

60000

385000

7000

2449000

13500

1600000

51000

336500

60000

385000

7000

4902000 4902000 4791000

4902000 4902000 4791000

4902000 4902000 4791000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية
 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201320142015

اعادة تقدير
2012

2449000

13300

1400000

50800

336500

40400

315000

5000

4610000

4610000

4610000

مقدر
2012

2458000

13300

1400000

50800

336500

40400

316000

5000

4620000

4620000

4620000

 رسوم اعتماد الجامعات الرسمية
 رسوم اعتماد كليات المجتمع الرسمية

 رسوم اعتماد الجامعات الخاصة
 رسوم اعتماد كليات المجتمع الخاصة

 رسوم عضوية مؤسسات التعليم العالي
 رسوم امتحان الكفاءة الجامعية

 رسوم ضمان جودة لمؤسسات التعليم العالي
 رسوم أخرى

فعلي
2011

1415949

4150

1741982

19650

232500

0

35000

7169

3456400

3456400

3456400



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي8163

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

12000

98000

185000

83000

7000

0

2000

34000

14000

11000

130000

36000

80000

18000

4000

16000

17000

3000

6000

5000

13000

4000

15000

4000

5000

27000

7000

245000

13000

101000

186000

85000

7000

0

2000

36000

15000

12000

135000

38000

80000

18000

4000

16000

18000

3000

7000

5000

13000

4000

15000

5000

6000

30000

8000

245000

14000

104000

187000

87000

8000

0

2000

38000

15000

13000

140000

40000

80000

18000

4000

18000

19000

4000

8000

6000

14000

4000

15000

5000

6000

32000

10000

245000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

576000

36000

217000

252000

592000

38000

224000

253000

608000

40000

233000

255000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
108100011070001136000 مجموع  الفصل    

201320142015
اعادة تقدير

2012

9000

49000

150000

90000

5000

0

3000

29000

11000

7000

130000

32000

97800

18000

3000

11000

15000

3000

6000

3000

11000

3000

15000

4000

3200

23000

10000

235000

483000

32000

216000

245000

976000

مقدر
2012

10800

99200

203000

97000

8000

0

3000

33000

14000

12000

130000

50000

97800

18000

3000

11000

15000

3000

6000

3000

11000

3000

15000

4000

3200

23000

10000

266000

610000

50000

216000

276000

1152000

فعلي
2011

3943

44316

137142

99923

4374

13864

0

2532

11015

6154

114565

23610

100123

17215

443

10257

6416

228

2570

1545

8093

1695

670

2443

1074

18993

1830

215967

437828

23610

171765

217797

851000



( بالدينار ) هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي8163
9081

9082

21

22

28

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

836000

245000

862000

245000

891000

245000

205000
20000
20000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

205000
20000
20000

مقدر

مقدر

205000
20000
20000

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

002
005
999

  مجلس الاعتماد  واللجان المنبثقة عنه
  مكافأة لجان أمتحان الكفاءة الجامعية ( غير موظفي

  متفرقة

2013

2013

2014

2014

2015

2015

12000
98000

185000
83000

7000
0

2000
34000
14000
11000

130000

36000

80000
18000

4000
16000
17000

3000
6000
5000

13000
4000

15000
4000
5000

27000

7000

245000

13000
101000
186000

85000
7000

0
2000

36000
15000
12000

135000

38000

80000
18000

4000
16000
18000

3000
7000
5000

13000
4000

15000
5000
6000

30000

8000

245000

14000
104000
187000

87000
8000

0
2000

38000
15000
13000

140000

40000

80000
18000

4000
18000
19000

4000
8000
6000

14000
4000

15000
5000
6000

32000

10000

245000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2011 - 2015

576000

36000

217000

7000

245000

1081000

592000

38000

224000

8000

245000

11070001136000

608000

40000

233000

10000

245000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

9000
49000

150000
90000

5000
0

3000
29000
11000

7000
130000

32000

97800
18000

3000
11000
15000

3000
6000
3000

11000
3000

15000
4000
3200

23000

10000

235000

10800
99200

203000
97000

8000
0

3000
33000
14000
12000

130000

50000

97800
18000

3000
11000
15000

3000
6000
3000

11000
3000

15000
4000
3200

23000

10000

266000

مقدر

مقدر

2012

2012

483000

32000

216000

10000

235000

610000

50000

216000

10000

266000

741000

235000

886000

266000

3943
44316

137142
99923

4374
13864

0
2532

11015
6154

114565

23610

100123
17215

443
10257

6416
228

2570
1545
8093
1695

670
2443
1074

18993

1830

215967

فعلي

فعلي

2011

2011

437828

23610

171765

1830

215967

635033

215967

الادارة  و الخدمات المساندة

اعتماد مؤسسات التعليم العالي

225000
5000
5000

225000
20000
21000

976000 1152000

205022
0

10945

851000



( بالدينار ) هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي8163 الفصل   :
 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2011 - 2015

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي8163

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015
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 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015
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