الفصل: 8163 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالى

الرؤيــــا: الوصول بمؤسسات التعليم العالى الى مستوى عال من التنافسية العالمية.

الرسالــــــة: القيام بالخطوات اللازمة للإرتقاء بمستوى آداء مؤسسات التعليم العالي وتعزيز قدرتها التنافسية على المستوى الوطني والإقليمي والمتقدمة.

الاطار القانوني: قانون رقم (20) لسنة 2007

الخطة الاستراتيجية للوزارة / الدائرة:

سنة الاعداد: 2008

الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة: 2001-2019 تاريخ آخر تحديث للخطة: 2011

													. ٤
								و مؤشرات قياس الاداء	/ الدائرة	زارة	إستراتيجية للور	اف ال	الأهدا
		تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	القيمة الأساس								
دفة	قيمة المستها	الذ	اولي	المستهدفة	الفعلية	سنة القيمة							
2015	2014	2013	2012	2012	2011		الأساس	مؤشر قياس الأداء			لإستراتيجي	لهدف ا	J
34	33	32	32	32	32	27	2008	تطبق معايير الإعتماد العام والخاص.	لجامعات التي	1	عية التعليم العالي		
34	33	32	32	32	32	27	2008	نممان الجودة		2 و	سمان جودته.	للكة وط	في المه
34	33	32	-	-	-	27	2008	تطبق إمتحان الكفاءة الجامعية	لجامعات التي	1	إختبارات الجامعية	طوير ال	2 - ذ
											صات	ة الْتخص	في كاف
								ة ومؤشرات قياس ألأداء	استراتيجيا	ا الا	ي تحقق الأهداف	ج الت	البرام
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	لاساس	القيمة اا						
نفة	فيمة المستها	الذ	اولي	المستهدفة	الفعلية		سنة	مؤشر قياس الأداء					
2015	2014	2013	2012	2012	2011	القيمة	الأساس			3	البرنـــامـــ		الهدف
%95	%95	%95	%90	%90	%90	-	-	درجة رضا متلقي الخدمة	1	اندة	الادارة و الخدمات المس	9081	1
%95	%95	%95	%90	%90	%90	-	-	الكوادر المؤهلة	- 1				
10	9	8	5	5	8	-	-	الابحاث التي تتعلق بجودة التعليم العالي .	1	العالي	عتماد مؤسسات التعليم	9082	
34	33	32	32	32	32	16	2008	عدد الجامعات الخاضعة لمعايير الاعتماد .	2				
185	180	180	-	-	-	40	2008	عدد التخصصات التي يغطيها امتحان الكفاءة	1	ات	المركز الوطني للإختبار	9083	2
								الجامعية					ш

								صات البرامج	مخص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي				
2015	2014	2013	2012	2012	2011		₹	البرام	الهدف
891000	862000	836000	741000	886000	635033	جارية			
100000	100000	100000	130000	250000	50611	رأسمالية	الادارة و الخدمات المساندة	9081	1
991000	962000	936000	871000	1136000	685644	المجموع			
245000	245000	245000	235000	266000	215967	جارية			
0	0	0	0	0	0	ر أسمالية	اعتماد مؤسسات التعليم العالي	9082	
245000	245000	245000	235000	266000	215967	المجموع			
0	0	0	0	0	0	جارية			
150000	150000	150000	100000	130000	13889	رأسمالية	المركز الوطني للإختبارات	9083	2
150000	150000	150000	100000	130000	13889	المجموع			
1136000	1107000	1081000	976000	1152000	851000	""			
250000	250000	250000	230000	380000	64500	مجموع الرأسمالية			
1386000	1357000	1331000	1206000	1532000	915500	مجموع الفصل			

						ماريع الرأسمالية حسب البرنامج	ات المث	مخصص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي			
2015	2014	2013	2012	2012	2011	امشـــــــاريع	11	البرنامج
100000	100000	100000	130000	250000	50611	مشروع الادارة	001	9081
100000	100000	100000	130000	250000	50611	مجموع البرنامج		
150000	150000	150000	100000	130000	13889	مشروع ادارة برنامج المركز الوطني للإختبارات	001	9083
150000	150000	150000	100000	130000	13889	مجموع البرنامج		
250000	250000	250000	230000	380000	64500	المجموع		

خلاصة موازنة هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي

(بالدينار)

(بالديدر)							
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي		
2015	2014	2013	2012	2012	2011	البيــــان	
						ادات	الإيــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
4902000	4902000	4791000	4610000	4620000	3456400	ر ادات ایر ادات بیع السلع والخدمات	142
4902000	4902000	4791000	4610000	4620000	3456400	مجموع الإير ادات	
						ات	النفق
						ä	أ - النفقات الجاري
608000	592000	576000	483000	610000	437828	الرواتب والأجور والعلاوات	211
40000	38000	36000	32000	50000	23610	مساهمات الضمان الاجتماعي	212
233000	224000	217000	216000	216000	171765	استخدام السلع و الخدمات	221
255000	253000	252000	245000	276000	217797	نفقات اخرى متنوعه	282
1136000	1107000	1081000	976000	1152000	851000	مجموع النفقات الجارية	
			<u>'</u>	<u> </u>		سمالية	ب - النفقات الرا
250000	250000	250000	230000	380000	64500	ر أسمالية - تمويل داخلي	202001
250000	250000	250000	230000	380000	64500	مجموع النفقات الرأسمالية	
1386000	1357000	1331000	1206000	1532000	915500	اجمالي النفقات	
3516000	3545000	3460000	3404000	3088000	2540900	التمويل	العجز/ الوفر قبل
							موازنة التموي
							أ - الإستخدام
0	0	0	0	0	0	تسديد العجز قبل التمويل	5113001
3516000	3545000	3460000	3404000	3088000	2540900	تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة	5114001
0	0	0	0	0	0	احتياطيات لتسديد التزامات	5119007
3516000	3545000	3460000	3404000	3088000	2540900	مجموع الاستخدامات	
						<u> </u>	ب - المصــــا
3516000	3545000	3460000	3404000	3088000	2540900	وفر الموازنة قبل التمويل	4113001
0	0	0	0	0	0	استخدام احتياطيات لتسديد التزامات	4119004
3516000	3545000	3460000	3404000	3088000	2540900	<u> </u>	
0	0	0	0	0	0	لتمويل	العجز/ الوفر بعد ا

الإيرادات

(بالدينار) هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي الوصطحات الفصل: 8163 تأشي*ري* 2014 اعادة تقدير 2012 فعل*ي* 2011 المادة \ رقم المادة مقدر 2013 مقدر 2012 الرئيسية رسوم ادارية رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية رسوم اعتماد الجامعات الرسمية رسوم اعتماد كليات المجتمع الرسمية رسوم اعتماد الجامعات الخاصة رسوم اعتماد كليات المجتمع الخاصة رسوم عضوية مؤسسات التعليم العالي رسوم امتحان الكفاءة الجامعية رسوم ضمان جودة لمؤسسات التعليم العالى رسوم أخرى مجموع المادة 3456400 المجموع 3456400 مجموع الايرادات

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015

(بالدينا تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي	816 هيئة إعتماد مؤسسات التعلي الوصـــف		
تأشيري 2015	2014	2013	2012	2012	2011	j	المادة	عة
						تعويضات العاملين		
						الرواتب والأجور والعلاوات		2
14000	13000	12000	9000	10800	3943	الموظفون المصنفون	101	
104000	101000	98000	49000	99200	44316	الموظفون غير المصنفين	102	1
187000	186000	185000	150000	203000	137142	الموظفون بعقود	103	1
87000	85000	83000	90000	97000	99923	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	105	1
8000	7000	7000	5000	8000	4374	علاوة غلاء المعيشة العائلية	106	1
0	0	0	0	0	13864	العلاوة الاساسية	107	1
2000	2000	2000	3000	3000	0	علاوة العمل الاضافي	110	1
38000	36000	34000	29000	33000	2532	العلاوة الاضافية	111	1
15000	15000	14000	11000	14000	11015	علاوة النقل	113	1
13000	12000	11000	7000	12000	6154	بدل تنقلات	114	1
140000	135000	130000	130000	130000	114565	مكافأت الموظفين	116	1
608000	592000	576000	483000	610000	437828	المجموع		
						مساهمات الضمان الاجتماعي		2
40000	38000	36000	32000	50000	23610	الضمان الاجتماعي	301	
40000	38000	36000	32000	50000	23610	المجموع		
						استخدام السلع والخدمات		2
						استخدام السلع و الخدمات		22
80000	80000	80000	97800	97800	100123	الايجارات	201	
18000	18000	18000	18000	18000	17215	الهاتف والتلكس والبرق والبريد	202	1
4000	4000	4000	3000	3000	443	الماء	203	1
18000	16000	16000	11000	11000	10257	الكهرباء	204	1
19000	18000	17000	15000	15000	6416	المحروقات	205	1
4000	3000	3000	3000	3000	228	صيانة الألات والأثاث ولوازمها	206	1
8000	7000	6000	6000	6000	2570	صيانة السيارات والأليات ولوازمها	207	1
6000	5000	5000	3000	3000	1545	صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها	208	1
14000	13000	13000	11000	11000	8093	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	209	1
4000	4000	4000	3000	3000	1695	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.	210	1
15000	15000	15000	15000	15000	670	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	211	1
5000	5000	4000	4000	4000	2443		212	1
6000	6000	5000	3200	3200	1074	السفر في المهمات الرسمية	213	1
32000	30000	27000	23000	23000	18993	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214	1
233000	224000	217000	216000	216000	171765	المجموع		
						نفقات أخرى		2
						نفقات اخرى متنوعه		28
10000	8000	7000	10000	10000	1830	البعثات العلمية والدورات التدريبية	303	1
245000	245000	245000	235000	266000	215967	مكافأت لغير الموظفين	305	1
255000	253000	252000	245000	276000	217797	المجموع		
1136000	1107000	1081000	976000	1152000	851000			_

الفصل: 8163 هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي (بالدينار)

						908 الادارة و الخدمات المساندة	 برنامج : 81
تأشي <i>ري</i> 2015	تأشي <i>ري</i> 2014	مقدر 2013	اعادة تقدير 2012	مقدر 2012	فعلي 2011	J J	المادة جموعة البند
						تعويضات العاملين	21
						الرواتب والأجور والعلاوات	211
14000	13000	12000	9000	10800	3943		101
104000	101000	98000	49000	99200	44316	2. 3. 3. 3	102
187000	186000	185000	150000	203000	137142	7 - 7	103
87000	85000	83000	90000	97000	99923		105
8000	7000	7000	5000	8000	4374		106
0	0	0	0	0	13864		107
2000	2000	2000	3000	3000	0	-	110
38000	36000	34000	29000	33000	2532		111
15000	15000	14000	11000	14000	11015		113
13000	12000	11000	7000	12000	6154		114
140000	135000	130000	130000	130000	114565	مكافآت الموظفين	116
608000	592000	576000	483000	610000	437828		
						مساهمات الضمان الاجتماعي	212
40000	38000	36000	32000	50000	23610	#	301
40000	38000	36000	32000	50000	23610		
						استخدام السلع والخدمات	22
						استخدام السلع و الخدمات	221
80000	80000	80000	97800	97800	100123		201
18000	18000	18000	18000	18000	17215	131 3 231 3 2 3 1	202
4000	4000	4000	3000	3000	443		203
18000	16000	16000	11000	11000	10257		204
19000	18000	17000	15000	15000	6416	33	205
4000	3000	3000	3000	3000	228	. 333	206
8000	7000	6000	6000	6000	2570		207
6000	5000	5000	3000	3000	1545		208
14000	13000	13000	11000	11000	8093	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	209
4000	4000	4000	3000	3000	1695		210
15000	15000	15000	15000	15000	670		211
5000	5000	4000	4000	4000	2443		212
6000	6000	5000	3200	3200	1074	2 السفر في المهمات الرسمية	213
32000	30000	27000	23000	23000	18993	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214
233000	224000	217000	216000	216000	171765		•
						نفقات أخرى	28
						نفقات اخرى جارية	282
10000	8000	7000	10000	10000	1830) البعثات العلمية والدورات التدريبية	303
10000	8000	7000	10000	10000	1830		
891000	862000	836000	741000	886000	635033	مجموع البرنامج	
						908 اعتماد مؤسسات التعليم العالي	برنامج : 82
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي	- '	المادة
2015	2014	2013	2012	2012	2011		جموعة البند
						نفقات أخرى	28
						نفقات اخرى جارية	282
245000	245000	245000	235000	266000	215967	; مكافأت لغير الموظفين	305
205000	205000	205000	225000	225000	205022	002 مجلس الاعتماد واللجان المنبثقة عنه	
20000	20000	20000	5000	20000	0	005 مكافأة لجان أمتحان الكفاءة الجامعية (غير موظفي	
	20000	20000	5000	21000	10945	999 متفرقة	
20000	20000	_0000					1
				266000	215967	المجموع	
20000 245000 245000	245000 245000	245000 245000	235000 235000	266000 266000	215967 215967		,

النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات 2011 - 2015 (بالدينار) (بالدينار)

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015

هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي الوصف الفصل : (بالدينار) تأشيري تأشيري فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر المجموعة المادة النفقات استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات 510 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق 512 نفقات ادامة و تشغيل المجموع 45096 اصول ثابتة اصول غير مالية اصول ثابتة معدات وألات وأجهزة مركبات وأليات المجموع 19404 اصول ثابتة 511 تجهيز وتأثيث المجموع 0 مجموع الفصل 64500

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

(بالدينار) هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالى الفـصـــل : 8163 الادارة و الخدمات المساندة البرنـــامج: 9081 مشروع الادارة روع: 001 مصدر التمويل: 202001 رأسمالية - تمويل داخلي تأشي*ري* 2015 تأشي*ري* 2014 اعادة تقدير فعلي 2011 مقدر 2013 مقدر 2012 استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات صيانة و اصلاحات المباني و المرافق صيانة ابنية ومرافق مختلفة مجموع المادة 512 نفقات ادامة و تشغيل انظمة تشغيل وبرمجيات مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل مجموع المادة اصول غير مالية أجهزة و اليات ومعدات معدات وآلات وأجهزة أجهزة حاسوب وتوابعه أجهزة ومعدات مكتبية معدات وألات وأجهزة و متفرقة مجموع المادة 506 مركبات وأليات باصات ركوب متوسطة مجموع المادة 0 اصول ثابتة اخرى تجهيز وتأثيث تاثيث و تجهيز المباني و المرافق مجموع المادة 0 مجموع المشروع

مجموع البرنامج

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

(بالدينار) هيئة إعتماد مؤسسات التعليم العالي الفصـــل : 8163 المركز الوطني للإختبارات البرنـــامج: 9083 مشروع ادارة برنامج المركز الوطني للإختبارات روع: 001 مصدر التمويل: 202001 رأسمالية - تمويل داخلي تأشي*ري* 2015 تأشي*ري* 2014 اعادة تقدير فعلي 2011 مقدر 2013 مقدر 2012 المجموعة اصول غير مالية أجهزة و اليات ومعدات معدات وألات وأجهزة أجهزة حاسوب وتوابعه أجهزة ومعدات مكتبية أجهزة ومعدات تعليمية اجهزة مختبرات و قياس أجهزة و معدات كهربائية متنوعة معدات وألات وأجهزة و متفرقة مجموع المادة مجموع المشروع مجموع البرنامج مجموع الفصل